
                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
1. 
N°20/2024 
Objet : Procès-verbal de la séance du 3 avril 2024 
 
Le procès-verbal de la séance du Conseil Municipal du 3 avril 2024 a été adopté à l’unanimité des 
membres présents lors de la séance. 

 
 
 

Absence de M. Frédéric HANSMANN  
 
 
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
        Peter BOECKEL 

  



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
2. 
N°21/2024 
Objet : Subvention syndicat viticole pour la 50ème fête du vin : 
 
Une demande de subvention pour la 50ème fête du vin a été demandée par le syndicat viticole à titre 
exceptionnel. 
Cette demande a été approuvée par la commission finance du 18/06/2024 pour un montant de 1 200 €   
 
Arrivée de Frédéric HANSMANN à 19h35 
 
Mme le Maire soumet au vote cette demande de subvention, le conseil municipal à 2 abstentions et 
8 Pour approuve la subvention de 1 200 €.  

 
 
 

 
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
      Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
3. 
N°22/2024 
Objet : Affectation du résultat 2023 (annule et remplace la délibération du 03.04.24) 

 
Il y a un déficit d'investissement en 2023 de 4213.14€, il faut à minima couvrir le déficit par un titre 
c/1068 de ce montant. 
Les crédits sont prévus dans le budget mais la délibération n°14/2024 du 03.04.2024 est erronée. 
 

CONSIDERANT que seul le résultat de la section de fonctionnement doit faire l’objet de la délibération 
d’affectation du résultat, 
CONSIDERANT que le résultat d’investissement reste toujours en investissement, 
CONSIDERANT que le résultat de la section de fonctionnement doit en priorité couvrir le besoin de 
financement (déficit) de la section d’investissement, 

 
Après avoir entendu le compte administratif de l’exercice 2023, statuant sur l’affectation du résultat de 
fonctionnement 2023, constatant que le compte administratif 2023 présente les résultats suivants : 

  
 
 
 
 
 
 

 
 



                       
 

 

Excédent de fonctionnement 2023       382 019.89 € 
 

Le conseil municipal sur proposition de Mme le Maire, après délibération et à l’unanimité des membres 
présents,  

 
- Décide d’affecter le résultat de fonctionnement comme suit : 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Affectation du résultat                   382 019.89 € 
 

Affectation en réserve investissement (c/1068) 
Affectation à l’excédent reporté de fonctionnement (c/002) 
 

 

                      4 213.14 € 
                  382 019.89 € 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
     Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
4. 
N°23/2024 
Objet : Avenant contrat de concession pour la distribution d’électricité 
 
La commune de Mittelbergheim, Electricité de France et Enedis ont conclu le 04/11/2019, pour une durée 
de 30 ans, un contrat de concession pour le service public de la distribution d’électricité et de la fourniture 
d’énergie électrique aux tarifs réglementés sur le territoire.  
 
Le contrat de concession comporte un cahier des charges intégrant un schéma directeur des 
investissements, établi sur la durée du contrat, ainsi qu’un programme pluriannuel des investissements 
pour la période 2020-2023. 
 
Ce programme arrivant à son terme, Enedis a présenté lors de la réunion du 13 avril 2023 un bilan 
technique et financier de la période écoulée. 
 
A la suite de cet échange, les parties ont convenu d’intégrer au Contrat de concession, par voie d’avenant, 
le programme pluriannuel d’investissements (PPI) de la période 2024-2027, qui succède au PPI de la 
période 2020-2023. 
 

Cet avenant est approuvé à l’unanimité des membres présents. 

 
Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
      Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
5. 
N°24/2024 
Objet : Forêt : Convention d’occupation d’un terrain communal : appareils de surveillance sismique 
 

VU la délibération du 19 février 2016 autorisant M. le Maire à signer une convention portant occupation du 
domaine privé et installation d’un bâtiment dans la forêt communale de Mittelbergheim à des fins de 
surveillance sismique de la région. 
 
Considérant qu’une convention a été signé à compter du 1er avril 2006 pour une durée de 9 ans, il est 
désormais nécessaire de délibérer sur le renouvellement la convention. 
 
A compter du 1er avril 2024 pour une durée de 9 ans renouvelables, résiliables à l’expiration de chaque 
période triennale. 
Redevance 48 €/an avec révision annuelle sur l’ICC 
 
Après délibération, le conseil municipal, 

- demande de visite du site par l’ensemble des membres présents 
- demande à l’ONF d’établir la présente convention, les frais de dossier étant à la charge du 

concessionnaire, 
- autorise Mme le Maire à signer la présente convention et une augmentation des loyers 

 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 

 
 

 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
      Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
6. 
N°25/2024 
Objet : Chasse : Désignation d’un estimateur 
 

Madame le Maire expose au Conseil Municipal qu’il convient de procéder à la désignation d’un 
estimateur de dégâts de gibiers rouges (autres que ceux causés par le sanglier) pour la nouvelle 
période de location de chasse 2024-2033. 

En effet, la phase administrative qui concerne l’évaluation des dommages causés par le gibier autres 
que ceux causés par le sanglier - articles L.429-23 à 26 et R.429-8 à 4 du code de l’environnement — 
est placée sous la responsabilité du Maire et du Conseil Municipal. 

Madame le Maire propose la nomination de M. Alain GRUCKER, domicile 40 impasse Finck à Goxwiller 
et qui remplit déjà les fonctions d’estimateur de dégâts de sanglier. 

Le CONSEIL NUNICIPAL, après délibération et vote à l’unanimité, 

 

APPROUVE la nomination de M. Alain GRUCKER comme estimateur des dégâts de gibiers pour la 
période 2024-2033. 
 
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 

 
 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
     Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
7. 
N°26/2024 
Objet : Embauche de deux saisonniers mineurs 
 

Création de deux emplois d’adjoint technique territorial contractuel. 
 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide, à l’unanimité, la création de deux emplois d’adjoint 
technique territorial à temps complet en qualité de contractuel. 

 
Les attributions consisteront à :  

- L’entretien des espaces verts et fleuris 
- Divers travaux selon les besoins et les impératifs (nettoyage de la voirie, collecte des 

ordures ménagères, travaux de peinture, nettoyage des toilettes publiques, entretien du 
cimetière, vérification du balisage du circuit pédestre autour du village) 

 
La durée hebdomadaire de service est fixée à 35 H 

 
La rémunération se fera sur la base de l’indice brut : 370, indice majoré : 342  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
 

 

 
Le contrat d’engagement sera établi sur les bases de l’application de l’article 3, 2° de la loi du 26 janvier 
1984 modifié pour faire face à un : 

 
Accroissement saisonnier d’activité : 6 mois pendant une même période de 12 mois. 

 
 
 

Adopté à l’unanimité des membres présents. 
 

 
 
 
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
     Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
8. 
N°27/2024 
Objet : Don : série César WAGNER 

VU le code général des collectivités territoriales articles L.2122-22 et L.2242-1, 

VU le code civil, 

VU l'offre de don présentée par INCOGNITA TELEVISION « César Wagner » de 1 000 € 
 
CONSIDÉRANT que le don proposé consiste en dédommagement de l’utilisation des salles communales 
et du parvis de l'Église catholique lors du tournage de la série, 

CONSIDÉRANT que ce don contribuera au CCAS de Mittelbergheim, 

CONSIDÉRANT que la commune a la capacité d'accepter et de gérer ce don conformément aux souhaits 
du donateur, 
  

DÉCIDE :  
  

Article 1er : D'accepter le don offert par INCOGNITA TELEVISION « César Wagner » 

Article 2 : D'exprimer sa profonde gratitude INCOGNITA TELEVISION « César Wagner » pour sa 
générosité envers la commune. 



                       
 

 

Article 3 : D'inscrire ce don dans l'inventaire des biens de la commune et d'assurer sa gestion 
conformément aux dispositions légales et réglementaires en vigueur. 

Article 4 : Le Maire est autorisé à accomplir toutes les formalités nécessaires à l'exécution de la présente 
délibération. 

Adopté à l’unanimité des membres présents. 
 

 
 
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
      Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter  
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
9. 
N°28/2024 

Objet : Vente du tracteur tondeuse 

Considérant :  
 
Que le tracteur tondeuse USM acheté par la commune le 30/03/1998, enregistré sous le numéro 
d’inventaire 2188AUTMAT/1998/154 n’est plus indispensable à la commune suite à l’achat d’une tondeuse 
débroussailleuse autoportée.  

 
La volonté de la commune de Mittelbergheim, de vendre le tracteur USM à un particulier pour 2 000 €.  
 

La Conseil Municipal, 
A l’unanimité des membres présents et représentés 

 
 
APPROUVE la vente du tracteur tondeuse USM à un particulier pour 2000 € 
 
AUTORISE Madame le Maire à signer la vente du véhicule tracteur tondeuse USM avec un particulier et 
les documents afférents à cette vente.  
 

Mittelbergheim, le 24 juin 2024 
 

 
 
 
 
 
 

 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
     Peter BOECKEL 



                       
 

 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
 

ARRONDISSEMENT DE SELESTAT-ERSTEIN 
 

COMMUNE DE MITTELBERGHEIM 
 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 
 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024 
  

  
Nombre de conseillers élus :     15 
Nombre de conseillers en fonction :    14 
Nombre de conseillers présents  :    10 
Nombre de conseillers représentés :    14 
 
 
Sous la présidence de Madame Le Maire Marie-Josée CAVODEAU, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué le 19 juin 2024, s’est réuni à la Mairie de Mittelbergheim en séance ordinaire. 
 
Est nommé secrétaire de séance : M. BOECKEL Peter 
 

Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, M. BOECKEL Peter, Mme 
TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael,  
Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  
 
Membres absents excusés ayant donné procurations : Mme HERRMANN Mélanie,  

Mme TRITSCHLER Michèle, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine 

 
10. 
N°29/2024 
Objet : Divers 

 
➢ Mme le Maire remercie vivement l’ensemble des présidents, membres des associations et du 

conseil municipal pour la matinée nettoyage de l’appentis le 15.06.2024 
 

➢ Mme le Maire remercie le syndicat viticole pour la réactivité lors du blocage des entrées pour les 
gens du voyage le week-end du 23/06/2024 

 
➢ Interpellation de la Police Municipal par Jean-Daniel BOECKEL concernant le stationnement en 

place bleue. 
 

➢ M.GRODARD Denis signale un problème de tension électrique constaté à son domicile par un 
électricien au 41 rue Principale à Mittelbergheim, à savoir 240/245 V à la place de 220 V. Un retour 
a été demandé à ENEDIS. 
Les explications d’ENEDIS : les contrats des fournisseurs d’électricité tolèrent une variation de ± 
10 % par rapport à la valeur nominale. 
Les villageois concernés par cette situation peuvent contacter leur fournisseur d’électricité.   

 
L’ordre du jour étant épuisé, Mme le Maire lève la séance à 20h32 

 
Mittelbergheim, le 24 juin 2024 

 

 
 
 
 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 

La secrétaire de séance 
     Peter BOECKEL 


